
Администрация Мариинского муниципального округа 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 
 

ПРИКАЗ 
от 07.04.2023г.                          № 149о 
 
Об утверждении положения о центре  
«Точка роста» на базе МБОУ "СОШ №6"  
 
На основании решения педагогического совет МБОУ «СОШ №6» от 28.03.2023 г (протокол 
№6) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальный нормативный акт Положение о центре образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 
МБОУ "СОШ №6" (приложение1) 

2. Положение разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №6» в разделе Центр 
«Точка роста». Ответственный Межов АИ, программист 

3. В соответствии со ст. 29 ФЗ-273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 
Федерации» дополнить официальный сайт МБОУ «СОШ №6» материалами о 
Центре естественно-научной и технической направленностей «Точка роста». 
Ссылку на раздел разместить в главном меню сайта ОО (ссылка не может являться 
вложенной в другие меню). 

4. В структуру раздела «Центр «Точка роста» на сайте ОО включить: 
1) Общая информация о центре «Точка роста»; 
2) Документы; 
3) Образовательные программы; 
4) Педагоги; 
5) Материально-техническая база; 
6) Режим занятий; 
7) Мероприятия; 
8) Дополнительная информация; 
9) Обратная связь. 
5. В оформлении раздела использовать символику из брэнд-бука «Тоска роста» 
6. Наполнение указанной структуры контентом осуществлять с учетом требований 

нормативных документов, положений Рекомендаций. 
7. Куратору Центра «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ №6» своевременно, 

систематически размещать материалы о создании и работе Центра. 
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ «СОШ №6»                                                      С.Г. Корниенко 

С приказом ознакомлены: 

 
 
 
 


		2023-04-25T15:00:46+0700
	Корниенко Светлана Геннадьевна




